
Ergebnisse Vereinsmeisterschaften 2018 – Leistungssport- weiblich 

25 m Brust – Rücken – Freistil 

Jahrgang 2013: 
1. Mellich, Victoria    1:51,08 
2. Hornikel, Sophie   2:01,95 
 
Jahrgang 2012: 
1. Berkenkopf, Maximiliane  1:39,57 
2. Tappe, Helene   1:56,09 
3. Wagner, Paula                1:57,23 
4. Hauff, Ronja                 2:04,69 
5. Büttner, Johanna    2:08,51 
 
Jahrgang 2011: 
1. Hoering, Luisa   1:24,33 
2. Brehmer, Elena   1:39,19 
3. Henschen, Lea   1:39,90 

E-Jugend Jahrgang 2009 /10 – 25 m Schmetterling + 3 x 50 m Brust – Rücken - Freistil 
Jahrgang 2010: 
1. Grobelny, Charlotte     4:09,99 
2. Hornikel, Luisa     4:11,16 
 
Jahrgang 2009: 
1. Berner, Julie       2:50,65 
2. Widmaier, Marie     2:59,64 
3. Krüger, Julia                             3:43,18 
 
D-Jugend Jahrgang 2007/08 – 4 x 50 m Schmetterling – Brust – Rücken - Freistil 
Jahrgang 2008: 
1. Maier, Alexandra     5:15,10 
2. Kleinknecht, Anna       6:50,52 
3. Caroli, Lidia       7:11,48 
 
Jahrgang 2007: 
1. Lauterbach, Annica     4:55,14 
2. Jagic, Danijela       4:56,26 
3. Luhmann, Vera        5:00,12 
4. Widmaier, Sophie        5:16,85 
5. Berkenkopf, Henriette       5:23,46 
6. Mellich, Charlotte        6:09,19 
7. Veit Veliz, Hannah        6:35,05 
 
Jahrgang 2006:            ab C-Jugend 4 x 100 m Schmetterling – Brust – Rücken - Freistil 
1. Gieseke, Anna        5:05,38 
2. Samotta, Luise       5:54,10 
 
Jahrgang 2005: 
1. Luhmann, Ronja         5:25,62 
2. Hammersdorf, Lisa        5:43,52 
 
Jahrgang 2004: 
1. Jüngling, Vanessa         5:03,08 
2. Pruitt, Aubrie          6:44,10 
 
Jahrgang 2003: 
1. Dempf, Maxi         5:29,06 
2. Schmidt, Zoe          5:53,98 
 



Jahrgang 2002: 
1. Faria Haug, Samara        5:25,67  
 
Jahrgang 2001: 
1. Schaal, Leonie         6:03,31 
2. Dempf, Maya            6:16,84 
 
Jahrgang 2000 und älter: 
1. Horn, Vivien           5:40,26 
 
Gesamtwertung 4 x 100 m Schmetterling – Brust – Rücken – Freistil 
Gesamtvereinsmeisterin 
1. Jüngling, Vanessa           5:03,08 
2. Gieseke, Anna        5:05,38 
3. Luhmann, Ronja       5:25,62 
4. Faria Haug, Samara         5:25,67 
5. Dempf, Maxi          5:29,06 
6. Horn, Vivien          5:40,26 
7. Hammersdorf, Lisa          5:43,52 
8. Schmidt, Zoe          5:53,98 
9. Samotta, Luise          5:54,10 
10. Schaal, Leonie          6:03,31 
11. Dempf, Maya          6:16,84 
12. Pruitt, Aubrie                    6:44,10 
 
 
 
 
Vereinsmeisterin AK20 und älter (Masters) 4 x 50 m Schmetterling – Brust – Rücken - Freistil 
 
AK20 und älter (Masters): 
1. Dietrich, Clarissa     2:27,17 
2. Mally, Franziska      2:39,16 
3. Maisch, Miriam      2:49,41 
4. Langner, Vanessa       3:10,17 
5. Munz, Simone      3:14,22 
6. Dempf, Monika     3:36,99 


